[image: image1.jpg]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
     АДМИНИСТРАЦИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17» июня 2022г.

            № 365
О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 06.07.2021 № 365 «Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Смоленщина, площадью 1400 кв.м. в границах согласно прилагаемой схеме»

В связи с уточнением границ и площади публичного сервитута, рассмотрев заявление открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 1093850013762) от 24.02.2022 №  14/248 (вх. от 25.02.2022 № 2061/ю), постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 06.07.2021 № 365 «Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Смоленщина, площадью 1400 кв.м. в границах согласно прилагаемой схеме», сообщение о возможном установлении публичного сервитута, опубликованное в газете «Ангарские огни» от 22.04.2022  № 15 (10697) и размещенное на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 06.07.2021 № 365 «Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Смоленщина, площадью 1400 кв.м. в границах согласно прилагаемой схеме» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) слова «площадью 1400 кв.м.» заменить словами «площадью 1394 кв.м.» по всему тексту Постановления;
2) слова «в размере 1794 (Одна тысяча семьсот девяносто четыре) рубля 51 копейка» заменить словами «1786 (Одна тысяча семьсот восемьдесят шесть) 82 копейки» по всему тексту Постановления;

3) пункт 5 Постановления дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«обеспечить размещение объекта электросетевого хозяйства в соответствии с порядком, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
4)  приложения 1, 2 к Постановлению изложить в редакции приложения 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 06.07.2021 № 365 «Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Смоленщина, площадью 1400 кв.м. в границах согласно прилагаемой схеме»   информацию о внесении изменений в правовой акт.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания»,  Министерства имущественных отношений Иркутской области, Управления Росреестра по Иркутской области.
4. Управлению учета и исполнения сметы администрации Иркутского районного муниципального образования произвести перерасчет начисления оплаты за публичный сервитут на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Смоленщина, площадью 1400 кв.м. в границах согласно прилагаемой схеме.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.

Мэр района                                                                                               Л.П. Фролов
	Приложение 1
к постановлению

администрации  Иркутского районного муниципального образования                                                                                                        от «17» июня 2022  № 365

	Приложение 1

к постановлению

администрации  Иркутского районного муниципального образования                                                                                                        от «06» 07 2021  № 365

        СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

	Условный номер земельного участка: ЗУ

	Площадь испрашиваемого публичного сервитута 1394 м2 в том числе

	Площадь испрашиваемого публичного сервитута на неразграниченных землях населенных пунктов – 1394 м2

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	380976.94
	3323818.21

	2
	380970.04
	3323825.09

	3
	380969.58
	3323824.59

	4
	380967.35
	3323826.60

	5
	380967.90
	3323827.22

	6
	380964.02
	3323830.64

	7
	380961.22
	3323831.71

	8
	380961.80
	3323833.26

	9
	380954.11
	3323840.93

	10
	380952.18
	3323840.60

	11
	380923.68
	3323811.94

	12
	380947.32
	3323788.43

	1
	380976.94
	3323818.21

	Система координат МСК-38, зона 3

	Площадь, м2
	Цель установления публичного сервитута

	1394
	Для размещения объекта электросетевого хозяйства

«ПС 35/10 кВ Смоленщина»

	[image: image2.png]

[image: image3.png]

Масштаб 1 : 500

                  -- граница публичного сервитута

                -- граница земельного участка, внесенного в ЕГРН
    38:06:150102:2650 – кадастровый номер земельного участка
            1      -- обозначение характерных точек публичного сервитута

Заместитель Мэра района                                                               Е.Ю. Емельянова
	Приложение 2

к постановлению

администрации  Иркутского районного муниципального образования                                                                                                        от «17»  июня 2022  № 365

	Приложение 2
к постановлению

администрации  Иркутского районного муниципального образования                                                                                                        от «06» 07  2021 № 365

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь земельного участка, государственная собственность на который не разграничена  – 1394 кв.м.

2. Кадастровая стоимость – 261,59 руб./ кв.м.

3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.

4. Срок публичного сервитута – 49 лет.

5.  Размер платы за весь срок сервитута – 1786,82 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
Наименование: УФК по Иркутской области (Администрация Иркутского районного муниципального образования, л/с 04343006900)

ИНН 3827000838

КПП 382701001

Единый казначейский счет № 401 028 101 453 700 000 26

Казначейский счет № 031 006 430 000 000 134 00

В ОТДЕЛЕНИИ ИРКУТСК //УФК по Иркутской области г. Иркутск

БИК 012520101

КБК дохода 702 11105013050000120

ОКТМО 25612000
Назначение платежа: ФИО плательщика, согласно № и дате постановления, предмет перечисления (за что).
Заместитель  Мэра района                                                              Е.Ю. Емельянова

7